modo meliori/ Perse hæredes et successores suos/ Jure proprio et in perpetuum – vendidit ac vendit/ Joanni Badaracco quondam Alexandri de dicta villa – presenti, et 

acceptanti pro se hæredibus – situm, seu mura cuiusdam cassinæ diruptæ positum in prædicta villa Salti cum eius accessibus, cui antea via publica, retro, et ab uno 

latere Bernardini Badaracci quondam Alexandri, et ab altero Thomaxini Ferretti quondam Pasqualis et si qui/ Ita quod/ Ad habendum/ cum omnibus/ libera/ Pretio 

librarum viginti quinque monetæ Genuæ currentis in prædicta Jurisdictione – sic æstimata per Paulettini Cellam quondam Joannis Mariæ, et Simoninum Badaraccum 

quondam Alexandri ad id[em] predictas partes concorditer electos, et assumptos, ut fatentur quos £ 25 dictus Bernardinus fassus est, et fatetur habuisse, et recepisse a 

dicto Joanne presente et de eis quittans/ sub/ renuntiantes/ et si plus ad invicem donaverunt/ renuntiantes/ cum eorum iuramento tactis/ ac omni alii/ ……/ Possessione, 

et Dominium/ Constituentes/ in supradicto/ Ita ut/ Constituentes/ Promittentes perpetuo legitime defendere/ et si quæ evictione/ remissa/ quæ omnia/ sub/ cum 

reffatione/ ratis/ et Pro inde/ extendatur/ De quibus omnibus/ Me Nicolaum Repettum Notarium – Actum in dicta villa Salti utz supra quodam saxu propre murum 

domus iurium Lazarini Badaracci quondam Bartholamei in eodem villa posita – Anno a Nativitate Domini Millesimo Sexcentesimo octuagesimo secundo die Indictione 

quinta die vero   sexta Aprilis, In vesperis præsentibus Bernardino Badaracco quondam Alexandri, et Jacobo Bixio quondam Baptini testibus notis et ad prædicta vocatis, 

et rogatis/». 

Tradotto sui generis: 
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«n 278 – Vendita 1682  6 Aprile – Nel nome del Signore così sia – Bernardino Badaracco fu Bartolomeo di villa Salto giurisdizione di Santo Stefano/ Spontaneamente/ e 

in ogni miglior modo/ Per se ed i suoi eredi e successori/ Del suo proprio e in perpetuo vendeva come vende a Giovanni Badaracco fu Alessandro di detta villa, presente 

e accettante per se e gli eredi - un sito, o meglio le mura di una cascina demolita posta nella predetta villa Salto con suoi accessi, cui davanti la via pubblica, sul retro, e 

da un lato Bernardino Badaracco fu Alessandro, e dall’altro Tommasino Ferretto fu Pasquale, a patto che e per cui / Così che/ Infine avendo/ con tutti/ libera/ Per il 

prezzo di lire venticinque moneta di Genova corrente in predetta giurisdizione – così stimata da Paulettino Cella fu Giovanni Maria, e Simonino Badaracco fu Alessandro 

da entrambe predette parti concordemente eletti, e assunti, così confessano che detto Bernardino è contento di dette £ 25, e confessa di aver percepito da detto 

Giovanni presente e di ciò fa quitanza/ sotto/ rinunziando/ e così in più reciprocamente donavano/ rinunciando/ con loro giuramento toccate [le scritture]/ e tutti gli altri/ 

…../ Possesso e dominio/ Costituenti/ nel sopradettto/ così come/ Costituenti/ Promittenti in perpetuo legittimamente difendere/  e così ciò rivendicano/ sia rimessa/ le 

quali tutte/ sotto/ con rifatta/ sia valido/ a causa di ciò/ sia esteso/ della quali cose tutte/ io Nicolò Repetto Notaro – Atto nella detta villa Salto e così sopra un sasso 

presso il muro della casa di proprietà di Lazzarino Badaracco fu Bartolomeo posta nella stessa villa – Anno della Natività del Signore Mille seicento ottantadue, indizione 

quinta giorno sei Aprile, ad ora di vespero presenti Bernadino Badaracco fu Alessandro, e Giacomo Biggio fu Battista testimoni noti ed alla predetta chiamati, e richiesti». 

Trascriviamo parte di un atto che riguarda la vendita di un annuo censo da parte di Bernardino Badaracco fu Bartolomeo di villa Salto, al 

Reverendo signor Angelo Tassi di Marco di Santo Stefano.  

Archivio di Stato di Genova, Notai Antichi, Nicolò Repetto, filza 13189. 

« 1682 18 Aprilis – In Nomine Domini Amen – Bernardinus Badaraccus quondam Bartholamei de villa Salti Jurisdictionis Sancto Stephani/ Sponte, et omni modo 

meliori/ vendidit, ac vendit Reverendus Domini Angelo Tassio Domini Marci presenti de dicto loco Sancti Stephani præsenti nomine pro eum quandacunque et in 

quocunque tempore ex celebrando(?) – Annuum et perpetuum censum librarum duo monetæ Genuæ currentis/ solvendorum et prout eos solvere promissit, et 

promittit in fine cuiuslibet anni omni remota exceptione/ sub/ rens/ quam quidem annuum censum imposuit supra quodam petio terræ prativæ ipsius venditoris – sitæ 

in dicta villa loco vocato la Chiosa, cui superius via, inferius hæredem Laurentini Raggii, ab uno latere Jo: Baptistæ Bixii, et ab altero Tomaxini Ferretti vel ita quod/ Ad 

habendum/ libera dicta bona/ Præterquam, et ab omni onere/ et a quicuscoque impensis etiam neccessariis pro manutentione/ quæ fieri debeant pre dictu vendorem 

eiusque hæredes et successores semper, et quandocumque opus fuerit, et ab eis promittit dictum emptorem præsente eiusque hæredes, et successores indemnem ac 

indemnes conservare/  

Et hanc venditionem, et constitutionem dicti annuu et perpetui census fecit, et facit pro pretio librarum triginta tres – solidos sex, et denarios octo, quos £ 33.6.8 dictus